Primer. APROVAR la presentació de la candidatura per al millorament urbà, ambiental i social dels 
barris i les viles per aprovar les bases reguladores de les subvencions i crear l'Oficina Tècnica de 
Barris i Viles; amb un pressupost de despesa de vint-i-cinc milions (25.000.000,00) d’euros. 

Segon. SOL·LICITAR una subvenció del Fons de Recuperació Urbana, Ambiental i Social de Barris 
i viles d’Atenció Especial per import de dotze milions cinc cents mil euros  (12.500.000,00) d’euros, 
en el marc de la convocatòria per al millorament urbà, ambiental i social dels barris i viles d'atenció 
especial (Pla de Barris). 

Tercer. DECLARAR que aquesta entitat es compromet a executar el programa per al qual demana 
la subvenció.